N& kuadér tg programit Erasmus + &shta hapur thirrja per aplikime pér bursa shkémbimi par
studime pér studentst o Universitetit t& Tirangs na Universitetin Tuscia, né tali pér semestrin e
dyté t& vitit akademik 2018-2019.

Llojet & mobilitetit perfshijng: _
- - Shkémbimin e studentéve Per studime;
Nivelet e mobilitetit pér studentst;

- Bachelor;
- Master;

Kohézgjatja e bursave:

- Bachelor (1 semestér);
- Master (1 semestér);

Fushat e studimit:

DISTU DEPARTMENT
LINGUE CULTURE MODERNE L-11, BACHELOR DEGREE
hitp://www.unitus.iy_ Jeorsi-di-l,. Jarticolo/insegnament;-111

GIURISPRUDENZA LMGO1, SINGLE CYCLE DEGREE
h‘ztp://www.unitus,it/ ...[corsi-a-, ./artic()Io/insegnamenti-lmgo1

COMUNICAZIONE PUBBLICA, POLITICA E ISTITUZIONALE LM-59 MASTER DEGREE
http:/fwww.unitus.it/. Jcomunicaz. . Jarticolo/insegnamenti-lms 9

LINGUE E CULTURE PER LA COMUNICAZIONE INTERNAZIONALE LM-37
http://www,unitus.it/. . /lingye-e- . Jarticolo/insegnamenti-lm37

SCIENZE DELLA POLITICA, DELLA SICUREZZA IN TERNAZIONALE E DELLA
COMUNICAZIONE PUBBLICA LM-62
http:/fwww.umnitus.it/. J/scienze-d.. Jarticolo/insegnamenti-lmg2

DEIM DEPARTMENT
ECONOMIA AZIENDALE L-18 BACHELOR DEGREE

hitp://www.unitus it/ ./artico[o/insegnam.entizcerse—eeen—dei—m

MARKETING E QUALITA' LM-77 MASTER DEGREE

http:/Awww. unitus it/ ./insegnamenti—corso-mark-qua]ita—econ. o _
AMMINISTRAZIONE, F INANZA E CONTROLLO LM-77 MASTER DEGREE
http://www . unitus.it/ . ./articolo/insegnamenti—amm—ﬁn-contr-. "




http /ww. unitus gy .. ./insegnamenti-corso-ingegneriadndust .
INGEGNER]A MECCANICA LM-33 MASTER DEGREE
http://WW.unims.it/ .. /art. ,/insegnam.enti~corso-ing-mecc-dcim

SCIENZE POLITICHE L-36 BACHELOR DEGREE
http://\ww.unitus.it/ . ./articolo/insegnamenti—corso»spri~defm

SCIENZE DELLA POLITICA, DELLA SICUREZZA IN TERNAZIONALE EDELLA.
COMUNICAZIONE PUBBLICA LM-62 (The course of DISTU)

http Iwww mitus. i/ .../scienze-d., . farticolo/inge ghamenti-lmg?

SCIENZE UMANISTICHE L-10 BACHELOR DEGREE

hitp:/fwww, unitus.it/. . /sei. ./articolo/insegnamentimcorso-I—I ]

COMUN CAZIONE, TECNOLOGIE E CULTURE DIGITALI L-2g BACHELOR DEGREE
http://www.umtus.it/ Vs ./artico1o/insegnamenti-del-corso-l2O

FILOLOGIA MODERNA LM-14 MASTER DEGREE

http://www.unitus.it/ ...feo., ./articolo/insegnamenti~c-o:rso~lm-1 4

DIBAF DEPARTMEN T (attached the English course)

BIOTECNOLOGIE L-2 BACHELOR DEGREE

http:/fwevew, unitus.iv/.. /articq. ./insegnamenti—a{tivi-del-corso

TECNOLOGIE ALIMENTARI ED ENOLOGICHE L-26 BACHELOR DEGREE
http:/www. WNIHUS.it/ . fartic. | /; nsegnament -attivi-del-corgo]

SCIENZE | TECNOLOGIE ALIMENTAR] LM-70 MASTER DEGREE
http://www.unjtus.it/ -../cke_cont.. /] 734/Miniguida%2 GLM_STA.pdf

DEB DEPARTMENT :

SCIENZE BIOLOGICHE L-13 BACHELOR DEGREE
h.ttp://www.unims..it/ .../a. ../insegnamentidelcorso-deb~sb09-20] 5
BIOLOGIA CELLULARE E MOLECOLARE LM-6 MASTER DEGREE
htlp://mvw.unitus.it/ vl ./insegnamenﬁdeicorso-deb-bcm09-201 5

Bursat pérfshijng:




-List& notash (t& pérkthyer zyrtarisht né gjuhén angleze/italiane né varési t& programt té
studimit);

-Letér Motivimi né gjuhén angleze/italiane né varési t& programit t& studimit;
-Certifikatg e gjuhés s€ huaj (Anglisht B1/Italisht B1);

-*Learning Agreement;

*Learning Agreement &shté njé kontraté midis universitetit t& origjinés dhe aplikantit dhe
shérben pér t& pércakivar 1&ndsét q& do (8 zhvilloni ng universitetin prités. Ju duhet t& plotésoni
vetém seksionin e paré ‘‘Before the mobility. N& tabelén A pércaktohen 1éndét dhe kreditet q& do
1€ merrni né universitetin prités, né tabelén B pércaktohet se cilat prej 1&ndéve t€ Tabelés A do t&
njihen né Universitetin e Tiran&s kur ju i€ keni pérfunduar periudhén e shk&mbimit.

KUIDES: Ju duhet t& pérzgjidhni t& kryeni né Universitetin Tuscia 1&ndg t€ nj&jta me ato q& do t&
kryenit né semestrin e dyt& né fakultetin tuaj, kjo n& ményré q& 1éndét dhe kreditet t’ju njithen kur
& ktheheni. Nése 1éndét e pérzgjedhura ndryshojné nga ata & do t& zhvillonit ng fakultetin tuaj
semestrin ¢ dyté, atcheré kur t& kthehem duhet t& zhvilloni 1éndét q& nuk pérshtaten né
Universitetin e Tiranés. :

Dokumenti “‘Learning Agreement’” tek seksioni ““‘Commitment’” firmoset fillimisht nga
aplikanti, mé& pas nga koordinatori akademik né nivel fakulteti dhe mg pas n& Rektorat nga
Koordinatori Institucional i Erasmus +, Z. Elton Skendaj.

P&r 1¢ shkarkuar formatin e Learning Agreement klikoni né adresén:
http://www unitir.edu.al/imag. . ./Bursat/Learning Agreement.pdf
— Dokumentat e nevojshme pér aplikim pér studentét e nivelit Master:

-CV (né gjuhén angleze/italiane né varési t& programit t& studimit);

-Kopje e Pasaportés;

-Vértetim studenti;

-Listé notash e nivelit Master (te pérkthyer zyrtarisht né gjuhén angleze/italiane né varési t&
programit t& studimit),

-Listé notash dhe diplomé e nivelit Bachelm (t& pérkthyer zyrtarisht né gjuhén angleze/italiane
né varési t&€ programit € studimit);

-Letér Motivimi né gjuhén angleze/italiane né varési t& programit t& studimit;

-Certifikate e gjuh&s sé& huaj (Anglisht B1/ktalisht B1);

-*Learning Agreement;

*Lcarning Agreement &shté njé kontraté midis universitetit t& origjinés dhe aplikantit dhe

sherben pérté-prcaktuar lendétqédoiézhvittoniné universitetinrprités-Ju duhettéplotgsont——————
vetém seksionin e par ‘“Before the mobility. N& tabelén A pércaktohen 1éndét dhe kreditet g& do

t& mermi né universitetin prit&s, né tabelén B pércaktohet se cilat prej 1éndéve t& Tabelés A do (&

njihen n& Universitetin e Tiran&s kur ju t& keni pérfunduar periudhén e shkémbimit.



KUJDES: Ju duhet t& pérzgjidhni t& kryeni né Universitetin Tuscia 1éndé & njéjta me ato q& do t&
kryenit né semestrin e dyt& né fakultetin tuaj, kjo n& ményré ¢& 1éndét dhe kreditet ’ju njihen kur
t& ktheheni. Nése 1éndét e pérzgjedhura ndryshojng nga ata qé do t& zhvillonit ng fakultetin tuaj
semestrin e dyté, at€herd kur 1€ ktheheni duhet té zhvilloni 1éndét q& nuk pérshtaten né
Universitetin e Tiranés.

Dokumenti “‘Learning Agreement’’ tek seksioni ‘‘Commitment” firmoset fillimisht nga
- aplikanti, m& pas nga koordinatori akademik n& nivel fakulteti dhe mé& pas né Rektorat nga
Koordinatori Institucional i Erasmus +, Z. Elton Skendaj.

Pér t& shkarkuar formatin ¢ Learning Agreement klikoni né adresén:

htip://www.unitir.edu.al/imag. . ./Bursat/Learning Agreement.pdf
Afati pér aplikime pér bursa: 2 Néntor 2018 '

Dokumentacioni duhet dorézuar dorazi né Rektoratin ¢ Universitetit t& Tiranés, Drejtoria e
Marrédhénieve me Jashts dhe Studentét, Sektori i Marrédhénieve me Jashté si dhe t& skanuara né
formatin PDF ng adresén iro@unitir.edu.al .

Pér mé shumé informacion mbi bursat mund t& kontaktoni me Zyrén pér Marrédhéniet me Jashté
né adresén e e-mail: iro@unitir.edu.al

Universiteti i Tiranés ju uron suksese ng aplikimin tuaj!




